

Obra
RECAPEAMENTO EM PMF AVENIDA MINAS GERAIS

Bancos
SINAPI - 04/2023 - Minas Gerais
SBC - 02/2023 - Minas Gerais
SICRO3 - 10/2022 - Minas Gerais
ORSE - 11/2022 - Sergipe

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	50,00%	50,00%				
		194.934,36	97.467,18	97.467,18				
2	PAVIMENTAÇÃO	100,00%	10,00%	20,00%	30,00%	20,00%	15,00%	5,00%
		1.593.785,15	159.378,52	318.757,03	478.135,55	318.757,03	239.067,77	79.689,26
3	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00%				50,00%	50,00%	
		20.907,29				10.453,65	10.453,65	
4	SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	100,00%						100,00%
		146.042,94						146.042,94
Porcentagem			13,13%	21,28%	24,45%	16,83%	12,76%	11,54%
Custo			256.845,70	416.224,21	478.135,55	329.210,68	249.521,42	225.732,20
Porcentagem Acumulado			13,13%	34,42%	58,87%	75,7%	88,46%	100,0%
Custo Acumulado			256.845,69	673.069,90	1.151.205,45	1.480.416,12	1.729.937,54	1.955.669,74

Weverton Silva Santos Nascimento
Engenheiro Civil CREA MG 190340/D